



ITEM – 35

Cópias das Atas de registro de preços vigentes no exercício e Atas de registro de preços de outros órgãos e entidades aderidas pela Prefeitura, das quais resultaram em despesas no exercício

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018****PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2018****VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 17 dias do mês de Outubro de 2018, o **MUNICÍPIO DE CUPIRA PE**, inscrito no CNPJ sob o nº 10.191.799/0001-02, com sede na Rua Desembargador Felismino Guedes, s/n, nesta cidade, neste ato, representado legalmente pelo seu Prefeito, o **JOSÉ MARIA LEITE DE MACÊDO**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua 15 de novembro, nº 99, Bairro Centro, Cupira-PE, portador do CPF/MF sob o nº 024.235.964-72, e RG sob o nº 571.568 SSP-PE, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ – 11.472.475/0001-05, Avenida Etelvino Lins, s/n, Centro, Cupira – PE neste ato representado pelo Secretário Municipal o Sr. **PAULO MARQUES**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade - RG nº 4.661.210 – SSP/PE, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 855.974.224-7, Técnico em enfermagem, residente e domiciliado à Av. Alfredo Gregório de Barros, nº 179 – Bairro Centro – Cupira - PE, doravante denominado simplesmente **ANUENTE**, e de outro lado a (as) empresa(s) **AR VERISSIMO LTDA EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 04.419.989/0001-23, com sede a Estrada de Aldeia, nº 3713, loja 02 Bairro – Aldeia dos Camaras, Município de Camaragibe-PE, representada pelo procurador Sr. **CÁSSIO SENA DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF nº 102.854.454-56 e R.G. nº 8.415.958 SDS-PE, residente e domiciliado a Rua Paranaguá nº 47 Bairro – Norte na cidade de Gravatá - PE, simplesmente denominado **FORNECEDOR**, celebram a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S)**, referente ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2018 Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2018 para eventual Aquisição de Medicamentos – Material de Consumo Médico Hospitalar** nos termos da Lei N.º 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente, demais normas legais e administrativas.

1. DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente Pregão consiste no Registro de Preço para eventual Fornecimento parcelado de **Medicamento, e Material de Consumo Médico Hospitalar**. Para suprir as necessidades do Hospital Municipal José Veríssimo de Souza, Programa de Saúde da Família – PSF's, Farmácia Básica, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Vigilância e Saúde e Saúde Bucal. Todos vinculados a esta Secretaria, para um período de 12(doze) meses, conforme a descrição, marca e preços constantes da relação em Anexo a este instrumento.

1.2 - A existência de preços registrados não impede a Administração de realizar compras, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições.

2. DO PREÇO

2.1 - O preço de cada item está especificado conforme tabela abaixo:



MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADES	QUANT.	MARCA	V. UNID.	TOTAL
4	Acido Ascorbico (vitamina C) 200mg. Solução oral, frasco com 20 ml.	Unidade	500	NATULAB	R\$ 2,19	1.095,00
6	Acido Ascórbico 100mg/ml.solução injetável, ampola 5ml	Unidade	4.000	SANTISA	R\$ 0,60	2.400,00
9	Acido Tranexâmico 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml	Unidade	400	HIPOLABOR	R\$ 1,48	592,00
10	Acido ursodesoxicólico de 150 mg, caixa com 30 unidades	Caixa	12	ZAMBOM	R\$ 112,62	1.351,44
12	Agua destilada estéril e apirogenica, ampola com 10ml.	Unidade	15.000	ISOFARMA	R\$ 0,15	2.250,00
14	Albendazol 400mg comprimido	Unidade	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,44	2.200,00
19	Ambroxol, sol. Cloridrato 3mg/ml xarope infantil, frasco com 100 ml	Unidade	1.600	FARMACE	R\$ 1,85	2.960,00
20	Ambroxol, sol. Cloridrato 6mg/ml.xarope adulto, frasco com 100 ml	Unidade	1.600	NATULAB	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00
26	Amoxicilina 250mg/ml pó para suspensão oral, frasco com 150 ml.	Unidade	1.800	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
27	Amoxicilina 500mg, cápsula	Unidade	36.000	TEUTO	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00
29	Amoxicilina associada com Clavulanato de Potássio, 50mg+12,5mg/ml, suspensão, frasco com 75 mg	Unidade	100	SANDOZ DO BRASIL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
35	Atenolol 100mg, comprimido	Unidade	9.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 630,00
38	Azitromicina 500mg, comprimido	Unidade	10.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
39	Azitromicina pó para suspensão 200mg/5ml, frasco com 15 ml	Unidade	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00



40	Beclometasona Dipropionato, spray nasal 250 MCG/DOSE, frasco doseador com aerogador nasal, frasco com 200 doses	FRASCO	15	CHIESI FARMACEUTICA	R\$ 97,12	1.456,80
42	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI, solução injetável, frasco ampola com 4 ml	Unidade	1.200	TEUTO	R\$ 8,93	10.716,00
43	Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI, solução injetável, frasco ampola com 4 ml	Unidade	1.200	TEUTO	R\$ 5,17	6.204,00
44	Benzoato de benzila, 25%, emulsão tópica, frasco com 60 ml	Unidade	120	IFAL	R\$ 2,58	309,60
45	Betaxolol cloridrato 0,5%, solução oftálmica, frasco com 5ml.	Unidade	30	GEOLAB	R\$ 32,60	978,00
46	Bicarbonato de Sódio 10% solução injetável, ampola com 10 ml.	Unidade	200	FARMACE	R\$ 0,50	100,00
50	Bromoprida de 1mg/ml, solução oral, frasco com 120 ml	Unidade	60	BIOSINTÉTICA	R\$ 40,37	2.422,20
52	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, ampola com 4 ml	Unidade	300	HIPOFARMA	R\$ 2,25	R\$ 675,00
56	Carbamazepina 400mg, comprimido	Unidade	30.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
59	Carbonato de Lítio 300mg, comprimido	Unidade	36.000	HIPOLABOR	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
60	Carmelose sódica solução oftálmica 5 mg/ml frasco com 15 ml	Unidade	30	BRAINFARMA	R\$ 21,38	R\$ 641,40
65	Cefalexina 25 mg/ml, pó para suspensão oral, frasco com 60 ml.	Unidade	900	TEUTO	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00
66	Cefalexina 500mg. Comprimido	Unidade	16.000	ABL	R\$ 0,28	R\$ 4.480,00



67	Cefalotina sodica 1g. injetavel, Frasco/Ampola	Unidade	1.850	ABL	R\$ 4,43	8.155,50
68	Cefazolina sódica 1 G, solução injetável, frasco ampola	Unidade	300	BLAU FARMA	R\$ 5,05	1.555,00
69	Ceftriaxona sódica 1g. Endovenoso, Frasco/Ampola	Unidade	2.300	TEUTO	R\$ 5,29	12.167,00
70	Cetamina cloridrato 50mg/ml solução injetavel, frasco com 10 ml	Unidade	30	CRISTÁLIA	R\$ 16,23	486,90
78	Ciprofloxacino cloridrato 500mg comprimido	Unidade	17.000	BRASTERAPICA	R\$ 0,19	3.230,00
79	Ciprofloxacino, cloridrato 3,5 mg/ml solução Oftálmica, frasco com 5 ml.	Unidade	15	E.M.S S/A	R\$ 3,80	57,00
82	Clomipramina 10mg, comprimido	Unidade	1.000	E.M.S S/A	R\$ 1,02	1.020,00
87	Cloranfenicol 4 mg/ml, solução oftálmica, frasco com 10 ml	Unidade	60	BRAINFARMA	R\$ 21,37	1.282,20
94	Cloreto de Sódio solução injetável 0,9% 500ml	Unidade	6.800	HALEX ISTAR	R\$ 3,20	21.760,00
97	Clorpromazina 25mg, comprimido	Unidade	20.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,16	3.200,00
99	Cloxacilam de 1 mg, comprimido	Unidade	500	NOVARTIS	R\$ 1,46	730,00
100	Cloxacilam de 2 mg, comprimido	Unidade	1.000	NOVARTIS	R\$ 1,43	1.430,00
101	Cloxacilam de 4 mg, comprimido	Unidade	1.000	NOVARTIS	R\$ 2,01	2.010,00
105	Dexametasona 0,1% , solução oftálmica frasco com 5 ml.	Unidade	100	NOVARTIS	R\$ 11,07	1.107,00
106	Dexametasona 0,1% creme bisnaga com 10g	Unidade	4.000	SOBRAL	R\$ 0,62	2.480,00
108	Dexametasona 4mg, comprimido	Unidade	3.000	TEUTO	R\$ 0,16	480,00
109	Dexametasona 4mg/ml.solução injetavel, Ampola com 2,5 ml	Unidade	7.200	HIPOFARMA	R\$ 0,61	4.392,00
112	Diazepam 10mg comprimido	Unidade	120.000	SANTISA	R\$ 0,08	9.600,00



124	Dipirona Sódica 500mg/ml solução injetável - ampola com 2 ml.	Unidade	15.000	TEUTO	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
125	Dipirona Sódica 500mg/ml, solução oral- gotas, Frasco com 10ml.	Unidade	4.500	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 3.600,00
129	Enalapril, maleato 20mg.comprimido	Unidade	56.000	SANVAL	R\$ 0,05	R\$ 2.800,00
131	Enoxaparina sódica de 40 mg/0,4ml,injetavel, seringa preenchida caixa com 02 unidades	CX	30	BLAU FAMACEUTICA	R\$ 14,50	R\$ 435,00
136	Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona sódica 10MG + 250MG , comprimido	Unidade	6.000	PHARLAP	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
137	Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, solução injetável. Ampola com 5 ml.	Unidade	8.400	TEUTO	R\$ 0,89	R\$ 7.476,00
138	Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona sódica, 6,67mg + 333 mg/ml, solução oral, frasco com 20 ml.	Unidade	600	FARMACE	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
142	Estriol 1mg/g creme vaginal, Caixa contendo uma bisnaga com 50 gr. E no mínimo 5 aplicadores.	Caixa	60	SANVAL	R\$ 28,57	R\$ 1.714,20
143	Estrogênios conjugados 0,3mg, comprimido	Unidade	600	WYETH	R\$ 1,45	R\$ 870,00
144	Estrogênios conjugados 0,625mg/g, creme vaginal, caixa contendo uma bisnaga com 25 g. e no minimo 5 aplicadores	Caixa	20	WYETH	R\$ 71,12	R\$ 1.422,40
149	Fenobarbital 40ml/ml. Solução oral gotas, frasco com 20 ml.	Unidade	1.200	CRISTÁLIA	R\$ 2,89	R\$ 3.468,00
159	Furosemida 10mg/ml. Solução injetavel, Ampola com 2 ml	Unidade	12.000	FARMACE	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00



162	Gentamicina 40 MG/ML, solução injetável, ampola com 1 ml	Unidade	3.000	NOVAFARMA	R\$ 0,64	1.920,00
165	Gentamicina 80mg. Solução injetável, Ampola com 2 ml.	Unidade	5.300	HIPOFARMA	R\$ 0,72	3.816,00
173	Haloperidol 5mg, comprimido	Unidade	80.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,08	6.400,00
175	Haloperidol sal decanoato 50 mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml	Unidade	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,10	6.120,00
178	Hidralazina 20 mg/ml, solução injetável, ampola com 1 ml.	Unidade	600	CRISTÁLIA	R\$ 4,40	2.640,00
181	Hidrocortisona creme 10 mg/g, bisnaga com 30 gramas.	Unidade	200	E.M.S S/A	R\$ 5,58	1.116,00
183	Hidrocortisona, sal succinato sódico, 500 mg, pó líofilo e diluente para injeção, frasco-ampola	Unidade	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,00	7.200,00
189	Ibuprofeno 300 mg, comprimido	Unidade	18.000	GEOLAB	R\$ 0,07	1.260,00
192	Imunoglobulina humana anti-RhO(D) 300 mcg, solução injetável, ampola com 2 ml	Unidade	18	CSL BEHRING	R\$ 296,34	5.334,12
196	Ipratrópio, brometo 0,02mg/dose, aerossol + frasco dosificador com 200 doses.	FRASCO	12	BOEHRINGER	R\$ 41,99	R\$ 503,88
199	Isossorbida, dinitrato sublingual 10mg.comprimido	Unidade	600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,22	R\$ 132,00
200	Isossorbida, dinitrato sublingual 5mg. Comprimido	Unidade	600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,20	R\$ 120,00
201	Itraconazol 100mg. Capsula. Comprimido	Unidade	600	E.M.S SIGMA	R\$ 0,53	R\$ 318,00
	Levodopa associada a benserazida 200 MG + 50 MG, comprimido	Unidade	1.000	ROCHER	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
207	Levodopa associada a Carbidopa entacapona, 50 MG + 12,5 MG + 200 MG, comprimido	Unidade	100	NOVARTIS	R\$ 4,31	R\$ 431,00

7



263	Nortriptilina, cloridrato 10mg, cápsula	Unidade	2.000	NOVARTIS	R\$ 1,24	2.480,00
266	Ocitocina, 5 UI/ML, solução injetável. Ampola com 1 ml	Unidade	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,22	1.464,00
269	Omeprazol 40mg solução injetável, frasco/ampola com 10 ml.	Unidade	300	BLAU FARMACEUTICA	R\$ 5,45	1.635,00
271	Óxido de zinco, associado com vitamina a + vitamina d, 150mg + 5.000ui + 900ui /g, pomada com 45 gr	Unidade	120	SOBRAL	R\$ 4,73	567,60
272	Pamoato de Imipramina de 75 mg, cápsula	Unidade	300	ASPEN PHARMA	R\$ 2,04	612,00
273	Paracetamol 200mg/ml. Solução oral, frasco com 15 ml.	Unidade	5.000	FARMACE	R\$ 0,61	3.050,00
275	Pasta D' Água, talco + glicerina + Óxido de zinco+ Água de cal, 25% + 25% + 25% + 25%, frasco com 100 g	Unidade	20	RIOQUIMICA	R\$ 15,75	315,00
277	Periciazina 40 MG/ML, solução oral - gotas frasco com 20 ml	Unidade	80	SANOFI AVENTIS	R\$ 17,29	1.383,20
283	Piracetam 200 mg/ml, solução injetável ampola com 5 ml .	Unidade	500	SANOFI AVENTIS	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
285	Polimixina B, associada á Lindocaina, Neomicina e fludrocortisona, 10.000 UI + 40 MG/ML + 10 MG/ML + 1 MG/ML, solução otológica, frasco com 8 ml	Unidade	30	ZAMBOM	R\$ 16,93	R\$ 507,90
289	Prometazina 25mg. Comprimido	Unidade	18.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,07	R\$ 1.260,00
290	Prometazina cloridrato 25mg, solução injetável, ampola com 2 ml.	Unidade	5.000	CRISTÁLIA	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
291	Propatlnitrato 10 mg. Comprimido	Unidade	400	FARMOQUIMICA S/A	R\$ 0,75	R\$ 300,00
292	Propiltiouracil 100mg. Comprimido	Unidade	600	BIOLAB SANUZ	R\$ 1,46	R\$ 876,00



293	Proximetacaina cloridrato 0,5% - colírio anestésico, frasco com 5 ml	Unidade	30	NOVARTS	R\$ 15,52	465,60
294	Ranitidina, cloridrato 150mg, Comprimido	Unidade	36.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	2.520,00
299	Salbutamol 100MCG/DOSE, aerosol oral, contendo tubo de alumínio com 200 doses mais adaptador, uso adulto e pediátrico.	Unidade	24	TEUTO	R\$ 7,40	177,60
300	Salbutamol, sulfato 2mg. Comprimido	Unidade	600	GLAXOSNITHKLINE	R\$ 0,48	288,00
301	Secnidazol 1000mg. Comprimido	Unidade	12.000	PHARLAB	R\$ 0,44	5.280,00
304	Sinvastatina 40mg, Comprimido	Unidade	36.000	SANVAL	R\$ 0,13	4.680,00
305	Solução de Clorexidine a 2%, sabonete líquido com 1000ml. (não tem no BP)	Litro	280	RIOQUIMICA	R\$ 13,17	3.687,60
306	Solução de Glicose a 5%, solução injetável, sistema fechado, ampola com 500ml	Unidade	5.000	FARMACE	R\$ 3,75	18.750,00
308	Sulfametoxazol associada a Trimetoprima 400mg +80mg. Comprimido	Unidade	36.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	2.880,00
310	Sulfato de Magnésio 50%, solução injetável ampola com 10ml.	Unidade	400	ISOFARMA	R\$ 0,80	320,00
315	Supositório de Glicerina Adulto	Unidade	144	BRASTERAPICA	R\$ 0,94	135,36
316	Supositório de Glicerina Infantil 95 %	Unidade	144	BRASTERAPICA	R\$ 0,94	135,36
323	Tiamina, cloridrato 300mg, Comprimido	Unidade	1.200	BAYER S.A	R\$ 0,27	324,00
324	Timolol, maleato 0,25%, solução oftálmica, frasco com 5 ml	Unidade	30	BIOSINTÉTICA	R\$ 17,47	524,10
326	Tiopental sódica, 500 mg, solução injetável, frasco/ampola	Unidade	20	CRISTÁLIA	R\$ 30,26	605,20
327	Tioridazina cloridrato de 10 mg, Comprimido	Unidade	2.000	VALEANT	R\$ 0,88	1.760,00



358	Algodão Hidrófilo pacote com 500g, algodão hidrófilo apresentado em mantas uniforme, macio, isento de impurezas, com boa absorção, envolvido em papel especial.	Pacote	300	NEVOA	12,73	3.819,00
359	Algodão Ortopédico pacote com 420g	Pacote	60	CREMER	11,68	700,80
365	Atadura de Crepom 15X4,5 cm, confeccionada em tecido de algodão da melhor qualidade com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal enrolada em si. Pacote com 12 unidades com treze fios por cm²	Pacote	500	NEVE	9,90	4.950,00
372	Campo Operatório 45x50cm pacote c/50 unid.	Pacote	60	BIOTEXTIL	65,50	3.930,00
374	Campo Operatório 45x45 cm pré lavado esteril fabricado em tecido hidrófilo 100% algodão apresentando em uma das suas extremidades cadarço de alça de 18 cm devendo possuir filamento radiopaco atóxico apirogênico descartável e de uso único embalagem grau cirurgico tipo pouche, pacote com 5 unidades, produto esteril pelo processo de radiação gama, registro na anvisa.	Pacote	240	AMERICA	16,05	3.852,00
375	Cateter nasal para oxigênio, tipo óculos, flexível, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente. Embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência, data tipo de esterilização e tempo de validade	Unidade	1.000	MEDSONDA	1,00	RS 1.000,00
387	Coletor de Urina Universal Estéril Sistema Fechado c/ 2litros.	Unidade	200	SOLIDOR	3,49	RS 698,00



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE MARIA DE MACEDO, CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
Acesse em: <https://efc.itec.pe.gov.br/epd/validaDoc.seam> Código do documento: 023c9d54-c280-47d1-bc6f-97fc7a59869

389	Compressa Cirúrgica 7,5X7,5, com tecido tipo tela de algodão da melhor qualidade, tecido altamente absorvente, macio e agradável, isento de impurezas, com dobras para dentro da compressa, especialmente tratado para fins cirúrgicos e curativos, com 11 fios, Pacote com 500 unidades.	Pacote	1.500	REAL MINAS	14,23	RS 21.335,00
397	Dreno de Torax	Unidade	10	MEDSHARP	23,56	RS 235,60
402	Equipo de Transusão de Sangue com Cânula Dupla flexível, filtro, equipo para transfusão de hemoderivados composto de lanceta com ponta perfurante com câmara de gotejamento transparente, filtro com poros de 200 micra, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,2 m, conector macho, estéril, atóxico, apirogênico, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade registro em órgão competente.	Unidade	150	EMBRAMED	5,10	RS 765,00
403	EQUIPO para NUTRIÇÃO PARENTERAL	Unidade	100	DESCARPACK	1,58	RS 158,00
406	Escova Cervical esteril, pacote com 100 unidades, c/ cerdas macias, medindo 20 cm, embalagem estéril, em papel grau cirúrgico constando externamente dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Pacote	200	CRAL	39,00	RS 7.800,00



407	Escova Cirurgica com Solucao Degermante de clorexidina, c/ cerdas macias, medindo 20 cm, embalagem individual estéril, em papel grau cirúrgico constando externamente dados de identificação e procedência, data, tipo de esterelização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	800	M.A.C	3,04	RS 2.380,00
408	Esparadrapo 13cmX4,5m, esparadrapo com dorso de tecido de algodão, impermeabilizante em uma das faces e com massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, na cor branca, utilizável em temperaturas entre 0 e 60 graus centígrados, com forte aderencia.	Unidade	200	MISSNER	9,05	RS 1.810,00
410	Espátula de Ayres, de madeira descartável, pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	Pacote	100	TEUTO	8,99	RS 899,00
411	Especulo descartável não lubrificado G, esterilizado, embalagem individual, estéril em papel grau cirúrgico constando dados de identificação procedência, data, tipo de esterilização, validade e registro em órgão competente.	Unidade	400	VAGISPEC	1,64	RS 656,00
414	Éter Sulfúrico, líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação expedida por órgão competente. Frasco com 1000ml	Litro	12	RIOQUIMICA	32,52	RS 390,24
417	Filme RX 24 x 30. Caixa com 100 unidades	Caixa	20	IBF	132,09	RS 2.641,80
418	Filme RX 30 x 40. Caixa com 100 unidades	Caixa	20	IBF	198,95	RS 3.979,00
419	Filme RX 35 x 35. Caixa com 100 unidades	Caixa	18	IBF	239,35	RS 4.308,30
420	Filme RX 35 x 43. Caixa com 100 unidades	Caixa	12	IBF	252,00	RS 3.024,00



422	Fio Catgut cromado 1.0 fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 4,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	85,98	RS 859,80
424	Fio Catgut cromado 3: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 3,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	85,98	RS 859,80
425	Fio Catgut cromado 4: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 3,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	85,98	RS 859,80
427	Fio Catgut Simples 1: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 4,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	85,98	RS 859,80
428	Fio Catgut Simples 2: fio de sutura absorvível, com agulha cilíndrica de ½ círculo e 3,0cm. Fio de 70, apresentando caixa com 24 envelopes.	Caixa	10	TECHNOFIO	85,98	RS 859,80
433	Fio de polipropileno 0, fio de sutura inabsorvível com agulha de ½ círculo, cortante de 4,0cm, fio de 45cm, cuticular, caixa com 24 unidades.	Caixa	10	SHALON	46,55	RS 465,50
444	Fita Reagente para determinação de Glicose no sangue, compatível com aparelho ACCUK CHEKC. Caixa com 50 unidades.	Caixa	120	ROCHER	110,53	RS 13.263,60
447	Fixador para Raio-X. Processadora Automática. Galão 13,5 Litros.	Galão	15	IBF	140,19	RS 2.102,85
449	Gel para Ultrassonografia, frasco com 1000ml. Com boa consistência, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	Frasco	50	MULTIGEL	8,30	RS 415,00
451	Glicerina Bi-destilada de 500 ml com sonda retal	Frasco	240	FARMACE	7,15	RS 1.716,00
453	Guia de Intubação (Mandril) para sonda com botão, adulto	Unidade	3	PROTEC	130,95	RS 392,85
459	Lâminula 24 X 50mm, livre de gorduras, caixa com 100 unidades	caixa	10	PRECISION	7,64	RS 76,40



Documento Assinado digitalmente por: JOSE MARIA LEITE DE MACEJO, CARLOS BAZZERRA DE OLIVEIRA
Acesse em: <https://atc.cjce.je.gov.br/revistaValidaDoc.seam?codigo=023c9d547c28647d1-bc6ff-97fc7a59885>

RS
269,70



484	Scalp nº 25, agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em PVC, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirogênico e embalagem em blister de papel grau cirúrgico.	Unidade	4.000	TOP MED	0,18	720,00
486	Seringa descartável 3ml, atóxico e aspirogência, de polipropileno com graduação de leitura nítida, cilindro siliconizado internamente, com dosificação exata e perfeita vedação, apresentando um anel de retenção, de encaixe não rosqueado, com agulha 25x7.	Unidade	15.000	DESCARPACK	0,16	2.400,00
488	Seringa descartável 10ml, atóxico e aspirogência, de polipropileno com graduação de leitura nítida, cilindro siliconizado internamente, com dosificação exata e perfeita vedação, apresentando um anel de retenção, de encaixe não rosqueado, com agulha 25x7.	Unidade	18.000	DESCARPACK	0,33	5.940,00
489	Seringa descartável 20ml, atóxico e aspirogência, de polipropileno com graduação de leitura nítida, cilindro siliconizado internamente, com dosificação exata e perfeita vedação, apresentando um anel de retenção, de encaixe não rosqueado, com agulha 25x7.	Unidade	16.000	DESCARPACK	0,45	RS 7.200,00


 Joivaldo Mariano Alves
 Advogado
 OAB/PE: 39593


 Paulo Manoel
 Secretário de Saúde



493	Sonda de Foley nº 14 com 02 vias com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, antiincrustante. Ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	100	TOP MED	3,14	3,14
499	Sonda Endotraquial nº 3,5 com cuff estéril, siliconizada, com extremo distal com ponta biselada e balão insuflável de baixa pressão, conectada a balão piloto exterior com orifício lateral para fechamento e extremo proximal com adaptador universal. embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade	Unidade	6	GOLDCOME	4,08	24,48
502	Sonda Endotraquial nº 5 com cuff estéril, siliconizada, com extremo distal com ponta biselada e balão insuflável de baixa pressão, conectada a balão piloto exterior com orifício lateral para fechamento e extremo proximal com adaptador universal. embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade	Unidade	6	GOLDCOME	4,76	RS 28,56
503	Sonda Endotraquial nº 5,5 com cuff estéril, siliconizada, com extremo distal com ponta biselada e balão insuflável de baixa pressão, conectada a balão	Unidade	6	GOLDCOME	4,73	RS 28,38